EL = Elus Locaux ; CR = Chefs religieux ; IDI = Importateurs et Distributeurs d’Intrants ;  
                   AE = Agents d’Encadrement ; TP = Taux de Participation. 

Dans le département du Borgou, les journées de sensibilisation ont 
touché au total trois cent quarante neuf (349) personnes provenant de 
toutes les cibles principales visées. Toutes les catégories des producteurs 
étaient représentées (producteurs végétaux, éleveurs, pêcheurs) car 
impliqués directement ou non dans l’utilisation de l’endosulfan.  

• Le taux de participation par rapport aux effectifs attendus est de 
93,07%, 

• La participation des femmes est très faible, soit 2,86%, 

• Les producteurs de coton sont plus nombreux. 

Quant au département de l’Alibori, les séances de sensibilisation ont 
réunis au total trois cent dix huit (318) personnes issues de toutes les 
couches socioprofessionnelles principales ciblées ; sur un total de trois 
cents personnes invitées soit un de participation de 106,00%. 

3. Déroulement des journées de sensibilisation  

3.1. Ouverture 
Le lancement des activités de sensibilisation a été présidé par le DG